�El recorrido medio mínimo diario ha de ser de 15 kilómetros.

4. �En todo caso, la cuantía individual máxima de la ayuda será de cinco mil euros (5.000,00 €) 
por la suma de los movimientos de ida y vuelta, siendo el límite por cada movimiento de ida 
o vuelta de dos mil quinientos euros (2.500,00 €). 

�A los efectos de este decreto, se entiende por “movimiento” el desplazamiento del ganado 
desde un punto de origen a un punto de destino. 

Artículo 5. Régimen de incompatibilidad.

Las ayudas para la trashumancia a pie en el territorio de la Comunidad Autónoma de Extre-

[...]

�El recorrido medio mínimo diario ha de ser de 15 kilómetros.

�En todo caso, la cuantía individual máxima de la ayuda será de cinco mil euros (5.000,00 
€) por la suma de los movimientos de ida y vuelta, siendo el límite máximo por cada movi-
miento de ida o vuelta de dos mil quinientos euros (2.500,00 €), de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 4 del decreto.

5. �Régimen de incompatibilidad.

�Las ayudas para la trashumancia a pie en el territorio de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura serán incompatibles con cualquier otra ayuda, ingreso o subvención obtenida para